

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Września. — Rok 1834.
Środa.

N^o 235.

Jutro, Ś. Rozalja.

Dla Sieroty która wostatnim pożarze utraciła swą odzież, 7mioletnia *Olesia* *** ofiarowała zł. 18, dane jej przez Matkę w 7mą rocznicę urodzin. — Pozostała żona z córką po mężu swym *Alexandrze Łuszczewskim* zmarłym onegdaj w wieku lat 36, zaprasza krewnych i przyjaciół na exportację ciała z domu Nr 726 przy ulicy Leszno, na smętarz Powązkowski dziś o godz. 5 odbyć się mającą. — (Ar. na.) Poświęcenie się dla bliźniego zwłaszcza z narażeniem się własnej osoby, zawsze iest godnym wdzięczności. Dał tego przykład dnia onegdajszego Staros: *Rolszem* z *Mokotowa*, który odbiegane 4 moje konie z powozem, w którym zostawało dziecko wołające ratunku, wstrzymał; że co gdy nie przyjął wynagrodzenia pieniężnego, mam za obowiązek podając ten czyn do wiadomości, publicznie mu podziękować. K. K. — Podpisany uzyskawszy od Władzy Szkolnej pozwolenie utrzymywania na stole i stancji *Studentów*; wynajętem w tym celu stósowny lokal w bliskości Gimnazjum Wojewódzkiego i Warszawskiego, od S. Michała b. r. mam prawo zaszczyt polecić się szanownym Opiekunom i Rodzicom z tem zapewnieniem, iż Dzieciom i lokowanym u mnie zaręczam przyzwoitą wygodę, dozór, oraz pomoc domową w przedmiotach naukowych; teraz mieszkam przy ulicy Rynek Nowego miasta pod Nr 322, gdzie bliższą informacją powziąć można. *J. Milowski* Obrońca Sąd: — (Ar. na.) W tych dniach wrócił do Warszawy z krajów niemieckich *JPan Freier*, gdzie dawał Koncerta na organach w najświetniejszych miastach z zadowoleniem Publiczności; życzyc by należało aby i w naszej stolicy dał się słyszeć na organach. — Według kasy rządowej na miesiąc Wrzesień, ma się płacić w Warszawie za funt dobrego mięsa wo-

łowego gr. 11, wieprzowiny z skórą gr. 11. cielęciny gr. 12, baraniny gr. 9. Na Ordynackiem każdy gatunek o grosz taniej. Krowie mięso oraz z bukatów gr. 10. Mięso koszerne po 3 grosze drożej. — Chociaż w upał, Teatr wielki wczoraj miał licznych widzów na powtórzenie *Młyna djabelskiego*. Przywołani *Teresia Damsówna*, jej Ojciec i *JPanna Nowicka*. — Wczorajszej nocy *Austerja Rakow* między rogatkami Jerozolimskimi a Raszynem spaliła się; mówią, że przytem postradali życie tamczyny *Karczmarz* i 3 inne osoby. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 gr. od 18 do 20. Listy zast: białe bezkuponu zł. od 94 do 94 gr. 5, wartość kup: gr. 24. Obl: od 403 do 408. — Podpisany *Optyk* i *Mechanik* z *Petersburga*, ma zaszczyt donieść Przeciwie; Publiczności, iż wkrótce Warszawę opuści, gdyż zaraz z wiosny lub prędzej ieszcze do *Petersburga* wraca. Za doznawane iednak od znawców względy, życzę sobie wywdziżyć się P. Publiczności i zostawić tę pamiątkę, że te same dogodności w sztuce optycznej mieć będącie, jakie za mojej tu bytności mieć mogła, to iest: iedli trafi się przedsiębierca i znawca, co by maszyny i narzędzia pod korzystnymi warunkami odebrać nabył, w tenczas obowiązuję się kilku iego ludzi zaufanych i zdatnych tak wyuczyc, że przez to sztuka Optyczna *Augielskiej* zupełnie wyrównywająca w kraiu pozostać i rozszerzyć się może. Upraszam zatem szanownego przedsiębiorcę lub znawcę, żeby o wszystkim naocznie u mnie przekonać się był łaskaw, a znaczną dla kraiu zrobi przysługę, gdy najdroższej tu w kraiu dotąd zaniedbanej potrzeby ludzkiej, jaką iest warok, na pomoc przyjdzie. Z resztą mam ieszcze zaszczyt wezwać interessowane osoby, któreby przez użycie sła-

szczych okularów lub dwoistych szkielek, co najczęściej się trafia, osłabiony wzrok mieli, iżby wcześniej o zaradzenie temu złemu, lub o potrzebne Apparatu dla szyszowatych, zgłosić się do mnie raczyły przy ulicy Długiej pod Nr 586 lit. B. *M. O. Bachman.*

Rys krótki chronologiczny Historji powszechnej J. Kajdanowa, tłum: Franciszka Zatorskiego, wydanie 2gie, dla użytku młodzi polskiej znacznie przerobione i pomnożone, a przez Kommissją Rządową S. W. D. i O. P. z takimi zmianami dla szkół, na klasę II, III i IV przepisane. Dziełko to przed 2 miesiącami powtórnie ogłoszone drukiem w ojczywym igrzysku, prawdziwą ma wartość swoję. Niemielśmy dotąd u nas podobnie wypracowanej Historji chronologicznej, któraby w tak krótkim rysie zawierala to wszystko, cokolwiek się w dziejach świata najznakomitszego przytrafiło. Tłumacz w przemowie do synowca o zaletach niniejszego dziełka tak mówi: „Dziełko, któreby przedstawiało zdarzenia wieków w najszczuplejszym obrębie dla pożytku podobnych tobie dzieci, powinno być krótkie, zwięzłe, jasne i najuniej ubocznemi okolicznościami obciążone, taki jest niniejszy *rys krótki chronologiczny historji powszechnej* przez *Kajdanowa* wystawiony. Autor napisał wprzód historją powszechną w 3 tomach, zamykając w nich 3 oddziały podług części: historją starożytną, średnich wieków i nową. Lecz *Kajdanów*, nieprzystając na zastudze położonej wtem uczącym dziele, zrobił z niego iakby wyciąg treściwy. W skróceniu tem uniknął przydłuższego opowiadania użytego w dziele pierwszym, idzie krokiem śmiałym i pewnym do zamierzonego celu, wymieniając to tylko, co istotę, i iakby jądro rzeczy stanowi; a niezrywając ciągu wypadków, wiedno, całe, pewne acz krótkie zamyka ie ogniwo. J to jest, eo mię zachęciło do przełożenia go na igrzyk ojczysty, abyś i ty, kochany Wicusiu, mógł z niego korzystać.“ Dziełko mające takie zalety,

godne jest, aby było nie tylko u uczniów ale i wręka całej młodzieży polskiej, niewyłączając ani płci, ani wieku, ani stanu; godne jest aby było czytane i odczytywane, iak Tłumacz dalej powiada: „Nim więc będziesz w stanie obszerniejsze dziełków rozierać opisy, odczytuj ten mały zbiór pilnie; staraj się epoki, okresy i w nich zasze główne wypadki dobrze spamiętać. Tego iedynie po tobie pragnę, abyś umysł twój młody potrzebną coraz nauką wzbogacał, serce dotąd nieskażone cnotami co dzieł więcej kształcił i stał się dobrym i pożytecznym współczesności człowiekiem. *Dokążesz* zaś tego, przezierając się w dzieiach świata w tem zwierciadle prawdy. Jeśli więc rys ten krótki w polskiej mowie usługu ci w tej mierze przyniesie, niemylną, słodką w mej duszy najdę pociechę z mego przedsięwzięcia, a korzyść twoją rzetelną będzie moją całą, najmiłszą nagrodą.“ Skład główny powyższego dziełka znajduje się w Biórze Informacyjnem.

Portugalia.— Ma być podany projekt Korozom Portugalskim aby w tym kraju zniesiono wszelkie śluby zakonne! — Syn Xcia *Palmelli* otrzymawszy odpowiedź, że nieotrzyma ręki *Donny Marji*, ożenił się z Panną *Pawo*, której ojciec z liwerunków został ogromnym bogaczem i otrzymał tytuł Hrabiego.

Francja.— Xiążę *Talejrand* przybył dnia 22 wieczorem do Paryża, a nazajutrz odwiedzali go wszyscy Ministrowie zagraniczni. Xiążę miał w tym dniu obiadować u Króla, dnia 24 pracował Monarcha z Ministrem spraw zagranicznych, poczem przyjmował Xcia *Talejranda* wobec Ministra *Ryni*; postuchanie trwało przez 3 godzin. — Według statystyki na rok bieżący, składa się armja Francuzka dotąd z 311,400 ludzi, to jest 205,100 piechoty linjowej i 49,000 jazdy, oraz 22,700 artylerji, 6100 inżynjerów i 28,500 żandarmów. — Hrabia *Serbastjani* mając dnia 22 z. m. postuchanie u Króla, prosił Monarchę aby kogo innego miał

nował w jego miejsce Posłem Neapolitańskim, gdyż jego nadwątlone zdrowie niepozwała piastować tego urzędu. — Xiąż *Dekaz* d. 22 z. m. długo się naradzał z Marszałkiem *Żerardem*. — P. *Djupę* udał się do obozu pod *Kąpien*, gdzie zamysła kilka dni zabawić a potem wrócić do dóbr swoich. — Dotąd nie ma pewnej wiadomości kiedy Król wyiedzie z *Paryża* dla odwiedzenia prowincji, z tego powodu rozchodzą się różne wieści. — Zapewniają, że Minister *Tjer* pozostanie w swoiem urzędowaniu. — Król z rodziną resztę lata przemieszka w *S. Klu*. — Jedni głoszą, że nastąpi pojednanie między Ministrami a drudzy przewidują, że będzie ich zmiana.

Hiszpanja. — Gazeta Kurjer Francuzki twierdzi, że rząd Francuzki odebrał depeze z *Madrytu*, według których znowu mówią o interwencji Portugalskiej jako niezawodnej, donosząc oraz że przeszło 4000 wojska Portugalskiego jako korpus posiłkowy podzielony na 2 brygady, zebrało się w *Estramadurze*, i musi być już w marszu. Te 4000 wojska składają się ma z samych cudzoziemców, to jest z starych i wytrwałych żołnierzy, uda się do zachodniej *Biskaj*; brakujące fundusze w skarbie *Don Pedra* do tej wyprawy, mają być z *Anglii* dosyć często przesyłane. — W *Saragocie* grasuje cholera najokropniej, iednak przezorne rozporządzenie zdołało zapobiedz trwodze i nieładowi iakieby zład wyniknąć mogły, i spokojność nie została naruszoną. — *Don Karol* zachowuje się dotąd spokojnie co do działań wojennych, toż samo czyni Jenerał *Rodil*, przez co wojna domowa zostaje przedłużoną. — Niepotwierdza się wiadomość, że przy brzegu *Biskaj* wyładowano zapas broni i prochu dla tamiecznych powstańców, których siła zbrojna jest teraz rozdzielona i ciągle napastowana przez wojsko Królowej; Dowódca *Zumalakaregui* zostaje wstrzymywany w górach *Bastanu*, a Jenerał *Rodil*

usiłnie ścigać *Don Karola*, który zdaje się go ile możności unikać. — Xiąż *Merino* znowu jest bardzo czynny; ponawia nakładanie kontrybucji i surowo obchodzi się z *Jzabelistami*.

Turcja. — Donoszą z *Stambułu* d. 4 z. m. „Chociaż wiadomości o terażniejszym położeniu *Ibrahima* i jego wojsku są w powszechności nader przesądzone, iednak zapewnić można, że Wice Król Egiptu potrzebuie nowych usiłowań aby się utrzymał w *Syrji*. Ostatnie listy z *Alexandrji* zapewniają, że Wice Król zbiera znaczne zasitki wojenne dla wystanie ich do *Syrji*; zdaie się, że Porta Ottomańska niechce się wtrącać do terażniejszych zaburzeń w *Syrji*, z powodu żeby swoje państwo niewtrącić w nowe zawikłanie, któreby mogły sprowadzić powtórne niesnaski między Monarchą wschodu i moźnym jego Wazalem, iakim jest Wice Król Egiptu.“ — Donoszą z *Egiptu* dnia 3 Lipca, że *Ibrahimowi* udało się uśmierzyć powstanie w *Syrji*, ta wiadomość została udzieloną wszystkim Konsulom zagranicznym w *Alexandrji*, iak następuje: „Główni dowódcy i mieszkańcy gór *Naplus*, *Jerozolimy* i *Dzebi Chalib* przybyli do *Ibrahima* Baszy, dla uproszenia łaski i przebaczenia, ich prosba została wysłuchaną; poczem nastąpiło przebaczenie, oraz przyjęto oznakę ich dawnej podległości, nakoniec wszyscy wrócili do swych domów. — Mówią, że Sułtan niezmiernie był rozgniewany, iż Wice Król Egiptu nieprzybył na wesele Sułtanowny. — Sułtan uroczysie obchodził święto urodzin *Proroka*. — Marszałek *Marmont* zwiedza wszelkie szczegóły wojskowe w *Stambule*.

Niemcy. — Do Królowea udało się wielu Pruskich Jeneratów. — Ma być ustanowiony najwyższy sąd dla wszystkich krajów Niemieckich. W skutek narad *Wiedeńskich* już istnieją cenzury w różnych krajach Niemiec, mają być oraz iednacie miary i stopa menniczna.

Przysłowia Angielskie. Ktoż strzela z dzia-

(*)

ta do muchy? — Kapić nieznający spekulacji może sklep swój zamknąć. — Z cudzej skóry kraić szerokie pasy. — Macocha jest to djabek w domu. — Piiany isk Anglik. — Ten co żeni się z miłości, miewa noc wesołą ale dni smutne. — Skapić podobny jest do psa kuchennego, co dla innych rożeń z pieczeniem obraca. — Nowa miota wymiata najbliższe śmiecia. — Każdy wie sam najlepiej gdziego ciśnie obuwie. — *Przystawia Duńskie.* Osioł siewie w żywocie matki, a nie jest dla tego mędrszym. — Ze starym domem i młodą żoną wiele bywa kłopotów. — Kto wdowę pojmuje, wkrótce tego żałuje. — *Przystawia Holenderskie.* Choćbyś go posłał do rzeki, nie znajdziesz ci wody. — Małe dzieci piszczą a stare niszczą. — Kobieta ani konia nie znajdziesz bez wady. — Z wielką rzeką, wielkim panem i wielkim gościńcem złe bywa sąsiedztwo. — Kiedy pożyczą to rodzony brat, a gdy przyjdzie się oddać to i chał cię kał. — Głupia kobietę poznasz po spożyciu. — Przed rezurekcją począł ryby łowić.

S Z A R A D A.

*Drugie wraz z pierwszym robią Kuchrze,
Trzecia odwrotna jest w alfabecie,
Wszystkie choć nie są żadni lekarze,
Często uzdrowią w zimie i w lecie.*

(Zepsza Szarada Spadkodawca.)

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na wykonanie reperacji dachu na domu po Benouiskim na złp: 379. anszlagowanej, odbędzie się Licytacja głośna w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego dnia 6 Września r. b. o godzinie 10 rano, przystępujący do Licytacji złoży Vadium w kwocie złp: 35. Bliższe warunki w rzeczonym Wydziale mogą być przejrzane. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Dostawa potrzebnych materiałów na umundrowanie i oporządzenie Straży pieszej Policyniej M. S. Warszawy, a mianowicie: Sukna zielonego łokci 883 cali 8, ponsowego łokci 35 cali 10, szaraczkowego łok: 287 ca: 12, Płótna podszewkowego łok: 1212 ca: 12, onuczkowego łoki 150, Guzików tuzi:

366 sztuk 8, Hałek tuzi: 58 par 4, i Galonu złoto-łok: 10, odbywać się będzie sposobem Licytacji publicznej przez deklaracje opieczetowane na ręce Referendarza Stanu Prezydenta składać się mające. Termin do składania takowych deklaracji w dniu 9 b. m. do godziny 12 z rana w biurze Urzędu Muncypalnego przeznacza się z zastrzeżeniem że później podane, przyjęte nie będą. Za praetium fisci, od którego Licytacja in minus dopętnić się będzie, stanowi się cena, iak następuje: Za łokie sukna bez różnicy koloru złp: 4 gr: 20, za łok: płótna podszewkowego i onuczkowego po gr: 20, guzików tuzin zł: 1, hałek tuzin gr: 4, galonu złoto-łok: zł: 5. Warunki przy wykonaniu tej dostawy zachować się mające przejrzane być mogą w Urzędzie Muncypalnym; chęć zatem licytowania mający, zaopatrzwszy się w Vadium w gotowości na sukno złp: 500, na płótno złp: 150, a na inne szczegóły złp: 50, zechcą się stawić, w miejscu i czasie wyżej wymienionych i złożyć deklaracje podobną wzoru Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16^{to} Maia 1833 roku przepisanego.

(Podpisy iak wyżej.)

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Oficyna drewniana w podwórzu po prawej stronie w Possessy Nr 1142, przy ulicy Żelaznej położona, iako niebezpieczeństwem zawalenia się i ognia zagrożoną, zostanie sprzedaną do rozebrania przez Licytację publiczną, która dnia 5 Września o godzinie 11 rano w Biurze Kommissarza Administracji Cyrkułów 7 i 8 odbędzie się. Vadium oznaczone na zł: 10. Licytacja rozpocznie się od złot: 30. Bliższe warunki u pomienionego Kommissarza mogą być przejrzane. — (Podpisy iak wyżej.)

W dniu 9 Września r. b. o godz: 10 z rana w Gmachu Rządowym przy ulicy Nalewki pod Nr 561, w Biurze Kommissji Wdziej odbędzie się ta minus głośna Licytacja na restaurację wykonać się mającą w gmachu XX. Karmelitów przy ulicy Krakowskiej Przedmieście na lokal Prokuratorji Jeneralnej emiety, i na dostawę materiałów do tejsze restauracji potrzebnych. Na robotę grabarską i mularską zł: 3733 gr: 15, Ciesielską zł: 3524 gr: 20, Stolarską zł: 1,263 gr: 15, Slusarską zł: 690, Szklarską zł: 431, Blacharską zł: 598, Zduńską zł: 1216, Malarską zł: 1150. Na dostawę Materiałów iako to: Dachowli holenderki, Cegły, Kamieni, Wapna, Piasku, Gliny i Ankrów, zł: 7662 gr: 15, a przystępujący do Licytacji Vadium wyrownwujące 10 części wyanszlagowanych summ w gotowości złp: 1000.

Zastrzega się, że do Licytacji na restaurację to jest roboty rzemieślnicze rzeczonożę lokalu przypuszczeni tylko być mogą wykwalifikowani Majstrowie. — W dniu 4 Września r. b. o godzinie 12 z rana, odbywać się będzie w Sali posiedzeń Komisji Wtwa Mazowieckiego Licytacja głośna na wydzierżawienie 6cio letnie poczynając od 1 Lipca r. b. Poseszy na Pradze przy ulicy Targowej pod Nr 161 sytuowanej, w sekwestr Skarbu zajętej. Każdy przeto chęć zadzierżawienia tej Poseszy mający zaopatrzwszy się w Vadium wilości ztp: 110, zechca przybyć na Licytację, a o warunkach dzierżawnych wcześniej poinformować się może w Sekcji Ekonomicznej każdego dnia wyjąwszy Święta w godzinach od 8 z rana do 4 z południa.

Ostateczne przybiecie na dostawę do Nowogeorgiewskiego Magazynu Mąki 4613 czwartki i Kaszy 435 czwartki, o którym obwieszczone było w Kurjerze i Korrespondencie Warszawskim; z powodu przypadającego w tym dniu święta Niedzielnego odłożone zostało do dnia 3f15 Września r. b. — Pełniący Obowiązek Jenerał Prowantmejstra Czynnej Armji Zenentt, 6 klasy Bulatowicz, 7 klasy M. Krupka, 9 klasy Semenenko Kramarewski, Sekretarz Szynkiewicz.

Komora Konsumowo Składowa w Warszawie. — Podaie do publicznej wiadomości iż licytacja głośna Towarów skonfiskowanych około 10,000 ocenionych z Perkalów białych i drukowanych, tudzież Musliu, Dymy i innych artykułów składających się, od dnia 15 Września r. b. godziny 9ej zrana w zabudowaniach Komory Marywil zwanych przy ulicy Wierzbowej położonych, każdego dnia z wyłączeniem Świąt kontynuowaną będzie, każdy więc chęć Kupna mający, licytacji tej obecny być zechca. — Inspektor Iszy Dyry: Służbą Komory Zarnowski.

PRZYCHALI DO WARSZAWY.

Soboeki Sedzia Appel: z Rokitna, Chwaszchczyński Jenerał z Drezna, Ciemiński Sta: Dzie: z Pęstawic, Topolski Wals: Dzie: z Dzianków, Deska Józ: Dzie: z Rudy, Traciński Józ: Dzie: z Szostka.

OGNIESIENIA.

Reient Kancellarii Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego. — Podaie do wiadomości, iż z następujących Borów, w Obwodzie Pultuskim, Woiewództwie Płockim o jedną miłę od Bindz, w Pielżynie, Żotendowie, Jazikowicach i Gorczycy, nad spławną rzeką Wkrą położonych, a mianowicie. 1) Z Boru Litonickiego: a. 80 kop Sosen, trzymać mogących po ścięciu z pnia i odcięciu

wierzcha, od włącznie 6 do 9 sążni długości, a od 13 włącznie do 18 cali w cienkim końcu grubości, miary Paryżkiej. b. i na 1,500 sążni Olszyny, Brzeziny i Osieczyny, po 3 1/2 łokci kubicznych miary Nowopolskiej, urąbać się mających. 2) Z boru Biskupickiego: a. 89 kop Sosen, trzymać mogących po ścięciu ze pnia i odcięciu wierzcha, od włącznie 6 do 8 sążni długości, a od 13 włącznie do 16 cali w cienkim końcu grubości, miary Paryżkiej. b. tyleż kop wierzchów z gałęziami od 2 do 5 sążni długich, a od 8 do 13 cali w średnicy grubych które razem z sosnami sprzedadzą się. c. Na 400 sążni Olszyny, Brzeziny i Osieczyny po 3 i pół łokci kubicznych, miary Nowopolskiej urąbać się mających. 3) Z boru Zasońskiego: a. 45 kop Sosen, trzymać mogących po ścięciu ze pnia i odcięciu wierzcha, od włącznie 6 do 7 sążni długości, a od 13 włącznie, do 15 cali w cienkim końcu grubości, miary Pażyżkiej. b. tyleż kop wierzchów z gałęziami, od 2 do 4 sążni długich, a od 7 do 12 cali w średnicy grubych, które razem z Sosnami sprzedadzą się. c. na 100 sążni Olszyny, Brzeziny i Osieczyny po 3 i pół łokci kubicznych, miary Nowopolskiej, urąbać się mających, nastąpi przed podpisany Reientem w Jego Kancellarii, przy ulicy Długiej pod Nr 549 w domu Rządowym Krasińskich zwanym, w dniach 30 Września 1, 2 i 3 Pazdzienika r. b. o godzinie 10ej przed południem sprzedaż przez publiczną licytację, za gotowe pieniądze, więcej dającemu. Powyższe Bory, ilość i gatunki drzewa, dla lepszego przekonania się, przez chęć mających, na miejscu obejrzone i obliczone, a warunki do licytacji, w Kancellarii u podpisanego Reienta, u Właściciela Borów, na folwarku Gaie przy Nowem-mieście w Obwodzie Pultuskim mieszkającego, u miejscowych Leśniczych w tychże borach zamieszkałych u W. Szlaskiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, Nr 470, przejrane być mogą.

Wojciech Trojanowski.



Ktoby miał SUMMĘ hipoteczną około 30,000 wynoszącą, na pierwszym Numerze Kamienicy tu w Warszawie sytuowany lub dobrach Ziemińskich w Woiewództwie tu tejszym i takową chciał zbyć pod korzystnymi dla siebie warunkami, chociażby nawet i u drugim Numerze była aby z odpowiedzialnością Nieruchomości, bliższą Jaformacją poweźmie w Kancellarii Milewskiego Ubrońcy przy ulicy Rynek Nowego-Miasta pod Nr 322 od godziny 7 do 9ej rano, i od 3ej do 5ej z południa.

W dniu 31 z. m. zgubiony został PIERŚCIONEK złoty, duży z malowanym okiem w środku. Poczciwy znalazca proszony jest o oddanie onegoż do Handlu Korzennego W.W. A. Meltzer et Zayc, przy ulicy Senatorskiej Nr 478, gdzie odbierze nagrody Dukatów DWA.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania nowy mahoniowy FORTEPIAN z najlepszych fabrykantów, przy ulicy Nowy Świat Nr 1354, na 2m piętrze.

Doniesienie Loteryjne.

Z KANTORU WERTHEJMA.

ŁOSOW KUPNYCH w WSZYSTKICH CZĘŚCIACH do 2 klasy, której ciągnięcie JUTRO rozpocznie się, w moim Kantorze ieszce dostać można.



Billard mahoniowy na filarach, w dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami do naęcia od Sgo Michała, GRA PIRAMIDOWA bardzo piękna i SZAFKA do faiek, są do sprzedania, przy ulicy Mostowej pod Nr 232, w officynie na dole.

Prawnie zajęte ruchomości a mianowicie 3 wielkie Lustra w ramach złoconych przy ulicy Podwał pod Nr 532, przez publiczną Licytacją w dniu 4 Września r. b. o godzinie 10 rano sprzedane zostaną. — *Jozefat Magnuski K. T. C. W. M.*

W domu przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1285, są do naęcia 2 POWOZY, to jest nowego fasonu zupełnie nowy Koccz i Kocczobryk Wiedeński, każdego czasu, przy pięknej uprzęży i z dobrmi końmi.



Przed kratami Pałacu Zamojskich, w Straganie P. Kowalskiej, znajdują się do sprzedania w bardzo dobrym gatunku Winogrona, za cenę mierną; oraz ORZECHY włoskie, i BRZOSKWINIE.

We Wsi Mistowie, Powiecie Stanisławowskim, wiorst 2 za Mińskiem, jest do sprzedania 300 sążni OLSZOWYCH, wyschłych, rachując sążeń w górę i w szersz po łokci 3.

W Krasieńskich Ogrodzie lub na Nalewkach, zgubiła biedna osoba 6 łokci KORONKI białej. Znalazca raczy oddać pod Nr 336, na Nowe Miasto, gdzie odbierze dobrą nagrodę.

KAMIZELEK gotowych podług najnowszych Zupnialów, można dostać w Sklepie Sukienym i Płócienek pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedają się cenie: Pikowe białe, szaroe i kolorowe od zł. 12 do 20, materjalne czarne i kolorowe od zł. 15 do 30, tulintowe od zł. 14 do 22, szalinyowe od zł. 18 do 22, sukienne 18 do 24, oraz dostać można KOŁNIERZYKOW

męzkich tuzin od zł. 16 do 20, MANKIETKÓW para po zł. 2 gr. 10, PUEKOSZULKOW męzkich sztuka od zł. 5 do 10, KRAWATKI saffanowe sztu: od zł. 2 do 3, włosiane od zł. 3 do 4, materjalne od zł. 4 do 7, atlasowe czarne i białe od zł. 6 do 9, szalinyowe od zł. 6 do 8.



Koccz prawie zupełnie nowy z wszelkimi porządkami, do sprzedania pod Nr 1772, przy ulicy Sto Jerskiej za pomierną ceną. Wiadomość w tymże domu u P. Mrozińskiego.

Skład Główny Wód Mineralnych naturalnych ustanowiony dla Królestwa Polskiego w Handlu Korzennym i Win pod firmą M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej. Pospiesza donieść, że po długim oczekiwaniu dziś nadszedł transport Wody Selcerskiej w dużych i małych kamionkach, Woły Emskiej, Krenchen, Kesselbrun, Geilanowskiej, Fachińskiej, Schwalbachskiej i przez sławnego Dr Huflanda w jego słabości używana i opisana Woda Wildlunger, która iako i Pirmontska przez terażniejszy Kantor ekspedycyjny Reskryptem datowany z Lubeki jest na sprzedaż ryczałtowo i poiedynczo głównemu Składowi poruczona.

W domu Jasińskich przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1286 są rozmaite większe i mniejsze MIESZKANIA do naęcia w każdym czasie.



Dom murowany narożny Nr 346, w Rynku Nowego Miasta na przeciw Kościół Panien Sakramentek położony, składający się w parterze ze Sklepu, Szykowni, i 3ch Pokoi, na 1m i 2m piętrze po 5 Pokoi, a na 3m 2, jest całkowicie do wydzierżawienia lub częściowo. Wiadomość porządkować można w każdym czasie u Właściciela domu Nr 2255, przy ulicy Nalewki.

Opieka nieletnich Sukcessorów po Antonim Płonczyńskim pozostających, wyczytawszy w Korrespondencie Warszawskim pod Nr 221, a pod datem 26 Sierpnia r. b. wydanym podanie Piszla Szmidberga do wiadomości publicznej, iż mu zaginął miał Voluntary Akt w sprawie Cywilnej przeciw wspomnianym Sukcessorom uformowany, w którym znajdowała się opinia biegłych z nazwiska wypisanych sprawdzających i uznających za podobny dokument na summe zł. 27,500 iakoby przez niegdys spadkodawcę nieletnich na Osobę tegoż, w dniu 11 Lipca 1830 wydany; orzechy mniemanie o istocie tego Dokumentu nie uprzedzało nikogo, opiska prosinie rzeczywistość, iż biegli nie uznali tożsamości pisma, tylko podobieństwo co różnicę stanowi i dla czego proces prawny

dzony jest, czyli podobieństwo znaczyć może też samość przy innych dowodach przeciwnych, Oryginał nie zaginął, jest w Kancelarii Trybunału, ciekawo tam go znajdzie. — Warszawa d. 1 Września 1834 r. — *Izabella Płonczyńska.*

Anglik życzy sobie wziąć w kilkolatnią dzierżawę 200 do 400 MORGOW UPRAWNEJ ZIEMI w bliskości Warszawy. Kto takie ma do wydzierżawienia może się zgłosić listownie z wyszczególnieniem warunków do H. B. u Piekarza Angielskiego Pana Stevenson mieszkającego tu w Warszawie na Nowym Świecie pod Nr 1998.

SŁUŻĄCY stanu wolnego, mieszkający w Warszawie pod Nr 406, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, posiadający zdatność regulowania i reperowania zegarów stołowych i kieszonekowych, niemniej potrafi zepsute talety w zamkach i zawiasach reperować, parasole i inne rzeczy tym podobne naprawić, włosy zbierać i zawiązać, znający się na utrzymywaniu kredensu, mogący w każdym czasie iak najlepiej zastąpić kamerdynera, umiejący czytać i pisać po polsku, opatrzony chlubnymi świadectwami dobrej kondyty, życzy sobie przyjąć obowiązek stosowny służby w jakim znacznym domu. Wiadomość pod wyż wspomnianym Nrem w Włocławku na 3m piętrze.

Dwa POKOJE, KUCHNIA, PIWNICA i GORA, na dole pod Nr 1030, przy ulicy Grzybowskiej; oraz POKOIK na 2m piętrze do najęcia.



Dwa Fortepjana o 6 i pół oktawach, są z wolnej ręki do sprzedania przy ulicy Długiej Nr 546, w Oficynie lewej na 1m piętrze.

Podaje się do wiadomości publicznej, iż dalszy ciąg pozostałych ieszcze ruchomości do spadku po niegdy Annie z Schmidtów Miaskowskiej należących a mianowicie: Wazy srebrnej, Brylantów, Złota, Niebli rozmaitych, Instrumentów muzycznyh, Klawikortu, Wanny miedzianej, Zegarów stołowych, Miedzi, Giny, i innych różnych Effektów w dniu 1 Września r. b. to jest w Poniedziałek od godziny 3 z południa zaczynając i dni następných odbywać się będzie. Co się zaś tycze obrazów olejnych w znacznej ilości znajdujących się, pędzla sławnych malarzy będących, sprzedaż takowych niezawodnie w d. 2 Września r. b. to jest we Wtorek z południa nastąpi. Sprzedane także będą Jgły wilości sztuk 187,000 różnego gatunku. — *Ostrowski R.K.Z.*

Podpisany Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego zawiadamia interessowaną Publiczność, iż w d. 6 Września r. b. o godzinie 4 z

południa w miejscu Posiedzeń Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego Wydz: II Nieruchomości w Warszawie przy ulicy Hożej pod Nr 1682, 1683, 1684, i 1685, tudzież Kolonja SIELCE zwana za Rogatkami Czerniakowskiemi pod Warszawą, sytuowane, do spadku po niegdy Janie Nalateff Pułkowniku Wojsk Cesarsko-Rossyjskich otworzonego, należące, w drodze działów przez publiczną licytacją przed delegowanym Assesorem W. Zacheńskim ostatecznie przedane będą. Zbiór objaśnień i warunki przedaży przejrzyć można każdego czasu, tak u podpisanego Adwokata w Warszawie pod Nr 511 zamieszkałego przedażą tą dyrygującego, iako też w Kancelarii Pisarza rzeczonogo Trybunału. —

Jan Nepomocen Chęciński.

Dozór Magazynu Rządowego Drzewa i innych Płodów Leśnych. — Podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Czerwca r. b. Nr 36,714f/12,286, 44,364f/14,837 i z dnia 23 Lipca t. r Nr 53,925, sprzedane zostanie szelicytacja dnia 4 Września r. b. o godzinie 11 z rana w Kancelarii Dozoru Magazynu przy ulicy Bugaj Nr 2602f3 Drzewo sosnowe murszowe, oraz przepisanej miary długości nietrzymające w całkowitych sztukach, w ilości sztuk 368, zawierających w sobie sążni po 79, stóp sześciennych 135, i stóp 20, w składach Rządowych znajdujące się, a to za gotowe pieniądze natychmiast zaliczyć mające się. Licytacja rozpocznie się od ceny za sążnię podług tary na teraz w Magazynie exystującej ustanowionej. O innych zaś warunkach przed licytacyjnych powiażyć można wiadomość w rzeczonęj Kancelarii. — W Warszawie dnia 27 Sierpnia 1834 r. — Inspektor Sęchocki. — *Kontroller L. Stolpe.*

Niżej podpisany mieszkający pod Nr 495, w domu Grabowskiego przy ulicy Miodowej i Danielewiczowskiej w Instytucie naukowym prywatnym meżkim, mając upoważnienie do dawania LEKCIJ języka ROSSYJSKIEGO, życzy takowy udzielać każdego czasu u siebie w mieszkaniu, lub po domach prywatnych i instytutach naukowych meżkich. Chcący przeto pobierać lekcje tego języka, raczą się zgłosić do mieszkania iego pod wyż rzeczony Numer domu. — *Ignacy Loliola Hlebowicz.*

W Woiewództwo Płockie na Wieś do domu Szlachckiego, potrzebny jest MŁODZIEŃCIEC dobrych obyczajów kształcony do początkowego kształcenia Dziecka 7 letniego, mianowicie, w czytaniu, pisaniu, rachunkach i w języku francuzkim; za wynagrodzeniem re-

cznem do 100 Talarów i domowe wygody. Wiadomość w Hotelu Litawskim pod Nr 9, Stacji. Tamże potrzebny jest zdatny GORZELANY, oraz PIWOWAR.

W Miesiącu Czerwiec zagubioną została KSIĄŻKA przez Furmana browarnego, służąca do zapisywania odstawnego Porteru, którą znalazł, raczy oddać do fabryki Porteru przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2999, a otrzyma nagrody złp: 36, gdyż ta Książka nikomu żadnego użytku przynieść nie może.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU S. NELKEN.

LOSOW kupnych w wszystkich częściach do 2głej klasy 44 loterii, której ciągnięcie dnia 4 Września we Czwartek następujący rozpocznie się, w Kantorze moim dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadsyłać. GŁÓWNA WYGRANA w tejże klasie jest zł: 40,000.

S. Nelken Nr 477.

Uwiedomienie dla Obywateli i Gospodarzy Wiejskich, iż w dniu 15 Września r. b. we Wsi Osmolce Wtwie Podlaskiem, Poie Żelechowskiem, mil 3 od Miasta Żelechowa leżącej, odbędzie się niezawodnie sprzedaż przez Licytacją ruchomego majątku do Sukcesorów Roliewskich należącego, jako to: QWIEC znacznie poprawnych około 2,000 sztuk, tudzież BYDŁA, KONI, APARATÓW GORZELNIANYCH, BROWARNYCH, i innych SPRZĘTÓW GOSPODARSKICH, które to przedmioty z wolnej nawet ręki w dniu wyżej oznaczonym przedanemi być mogą.



JHN JULJUSZ Fabrykant wyrobów galanteryjnych, skurzaných i papierowych, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608. poleca się Szanownej Publiczności, iż ma teraz znaczny zapas KAPELUSZY męzkich, trwałych i bardzo lekkich w rozmaitych gatunkach od 2ch rubli do 18 złotych, prócz tego mam w swym Magazynie, Pularesy, Książeczki konotacyjne, Teki we wszystkich gatunkach, koszyki damskie, kapciuchy i puzderka do tytoniu, toalety, interalki do cygarów i t. p. w najlepszym guście i ak najumiarłkowszej cenie.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego. — Z powodu podania W. Zawadzkiego daty 22 Czerwca r. b. w którym doniósł, iż mu skradzionym został REWERS Dyrekcji Główniej Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego wydany pod dniem 4 Czerwca r. b. Nr 708, na złożone przezeń do sprawdzenia Kupony Lit: B. sztuk 6, i Lit. C. sztuk 5,

Dyrekcja Główna wzywa posiadacza takowego Rewersu, aby go w przeciągu miesięcy 6 od dnia dzisiejszego w Dyrekcji Główniej złożył, i prawa swoje, jeżeliby jakie do własności mieć sądził usprawiedliwił, w przeciwnym bowiem razie po upływie przeznaczzonego czasu Rewers pomieniony umorzony zostanie, a należność za kupony Zawadzkiemu wypłaconą będzie. — Warszawa d. 28 Czerwca 1834 r. — Za Radcę Stanu Prezesa J. Jozofowicz. — Pisarza Dyrekcji Główniej Drewnowski.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU JANA EPSTEJN

przy ulicy Długiej Nr 551, w domu Lassockiego zwanym.

LOSÓW kupnych do 2 klasy, której ciągnięcie dnia 4 Września rozpoczyna się, całych po zł: 42, połówek po zł: 21, 1/3 częściowych po zł: 14, 1/10 częściowych po zł: 4 gr: 6, każdego czasu aż do chwili ciągnięcia w moim Kantorze dostać można.

Przedają się KONIE najpiękniejszej rasy, doskonale wyieżdżone dla frontu i pod Damę a między niemi Ogler młody, brudno kasztanowaty, urodzony w stadzie Cesarskiem w Skopinie z sławnego ogiera Arabskiego, najpiękniejszego składu i najlepszego Temperamentu, na dależnięciu pałacu Wasowiczów na Krakow: Przedmie: Nr 393.



W dniu 3: Sierpnia nad wieczorem zabłąkała się Suczka czarna, podpalana, i nieco kudłata, ktoby wiedział gdzie się znajduje, niech raczy dać znać do Arsenatu byłego Nr 563, za wynagrodzeniem.

* *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarzkiej, SNIADANIE:* Rozbratle faszerowane z pieca, Polędwica z młodem grzybami, Sztufada z kartoflami, Pieczeń cielęca z śliwkowym komputem, Potrawa z kaczek i z pulard po radziwiłłom; Jabłka z pieca w szlafrokach, Kapusta na słodko faszerowana z bareniną, Flaki, Zupa pomidorowa i rumiana.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, SNIADANIE: Zupa rumiana i cytrynowa, Kaczki z komputem śliwkowym, Pieczeń bulońska, Polędwica z rożna z grzybami, Kotlety bite z sosem estrago; Sznyceł z sosem pomidorowym, Flaki, Kurczęta smażone z grzybami, Szarlota, Schab z buraczkami, i inne potrawy.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 24.
TEATR WIELKI. Jutro 3 raz *Młyn Djabelski.*